Gemeinde Wettingen

Protokoll der Gesamterneuerungswahl von 3 Mitgliedern der Steuerkommission fir die
Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte
Stimmrechtsausweise brieflich

davon unglltige Stimmabgaben brieflich
Stimmrechtsausweise Urne

Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahizettel

Ausser Betracht fallende Wahizettel
Leere
Unglltige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 41.4 %

12'543

6'736
56 6'680
137
6'817
5198

485
1 486
4'712

Ergebnisse: Steuerkommissionswahl 2026/29 (3 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist
Boéhringer Beatrice (bisher) 2'539 | gewahlt
Marbach-Egloff Andrea (bisher) 3'397 | gewahlt
Burkart Simon (bisher) 2'865 | gewahlt
Hug Marcel 1'817 | nicht gewahlt
Muller René 1'736 | nicht gewahlt
Vereinzelt gliltige Stimmen 334
Total giiltige Stimmen 12'688 Absolutes Mehr: 2'115

Vereinzelt leere Stimmen

1'406

Vereinzelt ungdiltige Stimmen

42

Total Stimmen

14'136

Unterzeichnung Gemeindewahibiiro

Namens dgs Wahlbiiros:

A

Prasidentin/Prasident

Formel: Gesamtzahl gliltiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

halbieren, nachsthdhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Entsprechend der 3-fachen Zahl der in Belracht fallenden Wahizettel

Aktuarin/Aktuar
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