

Protokoll der Gesamterneuerungswahl von 3 Mitgliedern der Steuerkommission für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte	12'543
Stimmrechtsausweise brieflich	6'736
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	56
Stimmrechtsausweise Urne	137
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	6'817
 Eingelangte Wahlzettel	 5'198
Ausser Betracht fallende Wahlzettel	
Leere	485
Ungültige	1
In Betracht fallende Wahlzettel	4'712

Stimmbeteiligung: 41.4 %

Ergebnisse: Steuerkommissionswahl 2026/29 (3 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Böhringer Beatrice (bisher)	2'539	gewählt
Marbach-Egloff Andrea (bisher)	3'397	gewählt
Burkart Simon (bisher)	2'865	gewählt
Hug Marcel	1'817	nicht gewählt
Müller René	1'736	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	334	
Total gültige Stimmen	12'688	Absolutes Mehr: 2'115 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt leere Stimmen	1'406	
Vereinzelt ungültige Stimmen	42	
Total Stimmen	14'136	Entsprechend der 3-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar